令和２年５月７日

保護者 各位

射水市立太閤山小学校

校長 櫻野 栄子

スクールカウンセラーの活用について（ご案内）

春陽の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

新年度が始まって３週間が過ぎました。保護者の皆様には、新型コロナウィルス感染症

の拡大防止のための臨時休業において、特段のご理解とご協力をいただき、心よりお礼申

し上げます。

さて、本校には、昨年に引き続きスクールカウンセラーが勤務します。お子様の学校生

活で心配なことや子育てのこと、お子さんの家庭での様子等で気になることがありました

ら気軽にご相談ください。また、やる気を起こさせるような親の接し方についても、お子

さんの様子に合わせて相談できます。

なお、相談を希望される場合は、日程調整のため、太閤山小学校 担当（轟）または担

任まで事前にご連絡ください。

スクールカウンセラー

黒川 千鶴 先生

○ スクールカウンセラーは、相談された内容の秘密を絶対に守ります。

○ 小学生のお子さんのことだけとは限りません。また、相談料はいりません。

○ １学期のカウンセラーの勤務予定日は下記のとおりです。相談を希望される方は、

下に示した連絡先に電話で予約を入れてください。

【８:30～12:30の日】

５月７日（木） ５月14日（木） ５月21日（木） ６月４日（木）

６月11日（木） ６月25日（木） ７月２日（木） ７月16日（木）

【13:00～17:00の日】

５月27日（水） ６月17日（水） ７月８日（金）

連絡先 太閤山小学校 轟 人美 電話 ５６－３３０３